Serv. Determinazioni Dirigenziali
. -
Trasmessa: =@M . X LY

T
o [ el
L\h...’---...‘..---*ﬂﬂ

st podel semcisio

L' Istrasiore Annginistrative
I ;\'ynb%w/

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Xl

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro generale | OGGETTO: individuazione criteri per
indata =1 LUG. 2008 controlli autocerticazioni
N. 1487 servizio asili nido. Anno

scolastico 2008 / 2009.

N. 124 SeTTORE Xxmi
DATA 1106 0%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Bil. 2004 Cap. Denom.

Funz. - Serv. Interv. - By WMATQ’JQ( (‘wﬁw R“?A/

IL RAGIONIERE CAPO

L'anno duemilaotto, il giorno \Jﬂm‘t R , del mese di { ]u%_;.g .

nell'Ufficio del Settore XIII

Il Dirigente Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:



SETTORE Xlil SERVIZIO ASILI NIDO ~

IL DIRIGENTE

Premesso che il Servizio “ Asili nido “ & un servizio a domanda individuale, a cui l'utente &
tenuto a partecipare in percentuale suila base della situazione reddituale e patrimoniale
dichiarata nel'autocertificazione prodotta a questo Servizio per la frequenza dei nidi
comunali.

Che l'art. 6 del Regolamento di Gestione impone criteri di accesso selettivi in relazione
alla situazione socio-familiare del nucleo del minore, attribuendo un punteggio maggiore
qualora si verifichino situazioni del tipo: stato di disoccupazione, famiglia numerosa, figlio
di ragazza madre;

Visto che, ai sensi della normativa vigente, I'Ufficio & tenuto ad effettuare dei controlli a
campione, per verificare i dati dichiarati nelie autocertificazioni assunte in relazione alia
conformita dei nuclei familiari, deilo stato civile e della situazione reddituale-patrimoniale
dei richiedenti il servizio;

Che si rende necessario definire il criterio attraverso il quale effettuare tali controlii;
Ritenuto di stabilire che la verifica verra effettuata sui nominativi che occupano ia
posizione numerica muitipia di 7, nellelenco che faranno pervenire le Segretarie econome,
relativo ai minori frequentanti i Nidi Comunali nell’anno scolastico 2008/09.

Ritenuta la propria competenza ai sensi deil’art. 53 del regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi:
Visto ('art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) Applicare le operazioni di controllo suile dichiarazioni sostitutive e sulle certificazioni
rilasciate dall'utenza, per richiedere il Servizio degli asili nido per I'anno scolastico
2008/2209.

2) Determinare che i controlii a campione saranno effettuati sui nominativi che
occupano ia posizione numerica multipla di 7, nel’elenco che faranno pervenire le
Segretarie econome, relativo ai minori frequentanti i Nidi Comunali nell'anno
scolastico 2008/09.

i spesa.

3) Dare atto che la presente determinazione non comporta impegho

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE
( D.ssa G.Grasso ) ( DR,S.
e

t




r

i

LYo

Visto:

$2ma

g erale

106 ko @

3
|

[I 9N

Th

O

2

~

r
E

1 Dirigar# dati

z

Raguss, I

A T T

H

o

1,

11 Sing

Ragusa, li



[§ L2

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma,
del TUEL.

Ragusa

IL RESPON ILE DI RAGIONERIA

It sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAlbo Pretorio, per fa
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

IEREIE
Ragusa RSN E

IL MESSO LOMUNALE
L MESSO NOT

(T rirm oo min )

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compiﬁnto del suindicato periodo di

. L. BE UL L il f/
pubblicazione e cicé dal- B gL e al

Rogusa LRI IL MESH) COMUNALE




